
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 6 - Servizi sociali, Risorse umane, Cultura

COPIA
Determinazione dirigenziale
Del 02/09/2021 N. 1335

Responsabile del procedimento: PATURZO RAFFAELLA

Oggetto: Procedura di manifestazione d’interesse rivolta agli idonei utilmente collocati in
graduatorie approvate da altri enti appartenenti al comparto Regioni ed Autonomie
Locali, indetto per assunzioni a tempo indeterminato inquadrati nella categoria
Dirigenti- – Profilo tecnico. Approvazione elenchi ammessi/esclusi dalla procedura.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3
- Viste:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 29/06/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con cui questo ente ha approvato il Documento unico di programmazione (DUP) relativo al
periodo 2021-2023;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 29/06/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 232 del 19/08/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stato altresì approvato il piano esecutivo di gestione/piano degli obiettivi
(peg/pdo) per il triennio 2021-2023 con contestuale assegnazione delle risorse ai
responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 78/2021 di “Ricognizione annuale valutazione
soprannumero/eccedenze di personale ai sensi dell’art. 33 D.Lgs. n. 165/2001” che dà atto,
che per il 2021, nell’ente non è presente personale in soprannumero e/o eccedenza e che
pertanto l’ente non avvierà procedure per la dichiarazione di esubero;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 138/2021, con la quale si è adempiuto all’obbligo di
Aggiornare il Piano di Azioni Positive per le pari opportunità previsto dal D.Lgs 198/2006
pena l’impossibilita di procedere a nuove assunzioni;

 il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con d. lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

 il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 175/021 “Approvazione delle modifiche all’Assetto
della macro struttura del Comune di Crotone. Approvazione del nuovo Organigramma e
Funzionigramma” approvati con le precedenti delibere n. 107/2021 e 157/2021;

 la delibera di Giunta Comunale n. 108 del 20.04.2021 recante “Piano Triennale dei
Fabbisogni di Personale 2021-2023 (P.T.F.P.)”;

 il “regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”, approvato con
la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 27.04.2021 e la successiva modificazione
approvata con D.G.C. n. 158 del 28.05.2021;

- Dato atto che con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 20.04.2021 si è stabilito di
avviare procedure tese al reclutamento di un Dirigente tecnico utilizzando graduatorie valide



Pag. 2 di 5

presso altri Enti;
- Considerato che ai sensi dell’art. 9 della L. n. 3/2003, l’Amministrazione può ricoprire i posti
disponibili nella dotazione organica dell’Ente utilizzando gli idonei di graduatorie di pubblici
concorsi approvate da altre amministrazioni pubbliche, del medesimo comparto di contrattazione,
e che tale strumento è finalizzato alla semplificazione dei procedimenti di selezione,
all’economicità degli atti e alla riduzione dei tempi e dei costi occorrenti per la copertura dei posti
vacanti;
- Dato atto che con determinazione n. 1064, pubblicata all’albo pretorio il 15.7.2021, si approvava
lo schema di avviso di manifestazione d’interesse rivolto agli idonei utilmente collocati in
graduatorie approvate da altri enti appartenenti al comparto Regioni ed Autonomie Locali,
indetto per assunzioni a tempo indeterminato inquadrate nella categoria Dirigenti e, pertanto, ne
veniva indetta la procedura per le seguente figura:

• Dirigente Tecnico - a tempo indeterminato e orario pieno;
- Vista la relata di pubblicazione, agli atti d’ufficio, con cui si attesta l’avvenuta pubblicazione
dell’avviso di manifestazione d’interesse all'Albo Pretorio Comunale nel rispetto del termine
previsto;
- Visto il Decreto Sindacale n. 28 del 06/08/2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente del
Settore 3° “Risorse Strategiche e Risorse Umane” al sottoscritto ed, in quanto tale, dotato delle
funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di settore” come definita dall’art. 107 del
TUEL;
- Valutato che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.
- Visti:

• il D.lgs. 267/2000 (TUEL);
• il D.lgs. 165/2001 (TUPI);
• l’articolo 50 del Regolamento “per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione”;
• l’ articolo 9 della L. 3/2003;
• lo Statuto dell’Ente;
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
• la Direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 rubricata “Linee Guida sulle procedure concorsuali”.

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:
1. di prendere atto dell’istruttoria sulla verifica circa il possesso dei requisiti previsti dall’avviso di
manifestazione d’interesse rivolto agli idonei utilmente collocati in graduatorie approvate da altri
enti appartenenti al comparto Regioni ed Autonomie Locali, indetto per l’assunzione a tempo
pieno e indeterminato di una figura inquadrata nella categoria "DIRIGENTE profilo TECNICO";
2. di escludere dalla selezione di cui trattasi, i candidati di cui all’allegato A che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto, per le motivazioni ivi evidenziate;
3. di ritenere ammesse, con riserva, le domande di cui all’allegato B che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto e che fra queste, in applicazione dei criteri di cui all’avviso di
selezione, in particolare, del criterio della vicinanza geografica dell’ente, si procederà con l’utilizzo
delle graduatorie, ancora vigenti, degli enti appartenenti al comparto Regioni ed Autonomie
Locali che accordano la disponibilità all’utilizzo delle stesse;
4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio online del
Comune di Crotone e sul sito istituzionale del Comune di Crotone;



Pag. 3 di 5

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.lgs n. 33/2013;
6. di rendere noto ai sensi della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa
Raffaella Paturzo;
7. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento.

Crotone, lì 02/09/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Antonio Luigi Anania

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Dott. Antonio Luigi Anania



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 03/09/2021 registrata al n° 7957 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 03/09/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


